
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Scirman Luca

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

14 16/01/2019 17 7

Oggetto: 

Ditta NEW ECOLOGY SRLS con impianto di trattamento e recupero di rifiuti speciali non 
pericolosi ubicato in Castel Volturno (CE) alla via Occidentale - Rettifica del DD 277/2018

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE
Premesso che
- l’art.208  del  DLgs  152/2006  e  smi  “Norme  in  materia  ambientale”  disciplina  la  procedura  per

l’approvazione dei progetti e le autorizzazioni per i nuovi impianti di smaltimento e di recupero rifiuti;
- la Giunta Regionale con deliberazione n.386 del 20/07/2016 (BURC n.50 del 25/07/2016) ha dettagliato la

procedura di approvazione dei progetti e l’autorizzazione alla realizzazione degli impianti di smaltimento e di
recupero dei rifiuti da rilasciarsi ai sensi dell’art. 208 del precitato decreto;

- con D.D. n.117 del 27/06/2018 è stata rilasciata alla ditta NEW ECOLOGY SRLS l’Autorizzazione Unica
per la realizzazione e gestione di  un impianto di  trattamento e recupero di  rifiuti  speciali  non pericolosi,
nonché per le emissioni in atmosfera, ubicato in Castel Volturno (CE) alla via Occidentale;

- con  D.D.  n.99  del  27/07/2018  la  UOD 92  Staff  Tecnico  Amministrativo  Autorizzazioni  Ambientali  ha
espresso parere favorevole di compatibilità ambientale per il progetto presentato dalla ditta;

- con D.D. n.277 del 21/12/2018 si è preso atto del cambio del Legale Rappresentante della ditta nella
persona del sig. Corvino Francesco.

Rilevato che nel D.D. n.277/2018:
- nel  “Premesso  che”  è  stato  riportato  erroneamente  Marconi  Alfio  nato  il  13/03/1967  anziché  Corvino

Francesco nato il 27/08/1989;
- nel  “Ritenuto che” è stato riportato erroneamente  Presa d’Atto  del  Cambio  del  Responsabile  Tecnico

dell’impianto anziché Presa d’Atto del Cambio del Legale Rappresentante della ditta.
Ritenuto di dover rettificare il D.D. n.277/2018. 
Dato atto che il  presente provvedimento è pubblicato secondo le modalità di cui alla L.R. 23/2017 “Regione
Campania Casa di Vetro - Legge annuale di semplificazione 2017”.
Visti

- il DLgs n. 152/2006 e smi;
- la Delibera di Giunta Regionale n.386/2016;
- la Legge n. 241/1990 e smi; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, avv. Giuseppe Miniero che ha proposto
l’adozione del  presente atto e della formale dichiarazione relativa all'obbligo di astensione in caso di conflitti di
interessi, resa ai sensi dell'art.6/bis della L.241/1990 e dell'art.6 co.2 DPR 62/2013.

D E C R E T A
1. di RETTIFICARE il D.D. n.277/2018 nel “Premesso che” sostituendo Marconi Alfio nato il 13/03/1967 con

Corvino Francesco  nato  il  27/08/1989 e  nel  “Ritenuto  che”  sostituendo  Presa  d’Atto  del  Cambio  del
Responsabile  Tecnico dell’impianto  con Presa d’Atto  del  Cambio  del  Legale Rapprentante della  ditta,
fermo il resto. 

2. di PRECISARE che resta confermato ed invariato il restante contenuto del D.D. n.277/2018.
3. di NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta.
4. di INVIARE copia, per quanto di rispettiva competenza a: UOD 501792,  Sindaco del Comune di Castel

Volturno, ASL/CE UOPC di Mondragone, ARPAC Direzione Generale, ARPAC Dipartimento Provinciale di
Caserta, Provincia di Caserta, Distretto Idrografico dell’Appennino Meridionale.

5. di  INVIARE copia,  ai  sensi dell’art.  212 del  DLgs.152/2006,  all’Albo Nazionale dei  Gestori  Ambientali
presso la Camera di Commercio di Napoli;

6. di INVIARE copia, per opportuna conoscenza, alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei
Rifiuti, Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali.

7. di INVIARE copia alla UOD “Osservatori  ambientali  - Documentazione ambientale – Coordinamento e
controllo autorizzazioni ambientali regionali” per l’aggiornamento della banca dati, nonché alla Segreteria
di Giunta per l’archiviazione.

8. di INVIARE copia alla “Casa di Vetro” del sito istituzionale della Regione Campania, ai sensi dell’art. 5
della L.R. n. 23/2017.

Avverso  il  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  3,  comma  4,  della  Legge  241/90,  è  ammesso  ricorso
giurisdizionale amministrativo al TAR della Campania o, in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente entro
60 (sessanta) ed entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica dell’atto medesimo.

dr. Luca SCIRMAN
            (firmato ex art.3 co.2 DLgs.39/1993)

   


